https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html.  

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que debe soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación asciende a la cantidad de 141.238,00 € (CIENTO CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

OCHO EUROS), cantidad a la que corresponde un IVA de 14.123,80 € (CATORCE MIL CIENTO VEINTITRÉS 

EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, ascien-

de a 155.361,80 € (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON OCHENTA 

CÉNTIMOS). 

El presupuesto de los lotes en que se divida el objeto del contrato se especifica en el Anexo II adjunto. 

El precio base de licitación de cada uno de los lotes se ha obtenido a partir de importes de contratos

[...]

El valor estimado de la contratación a realizar, incluidos los conceptos definidos en la memoria justifica-

tiva obrante en el expediente y en el artículo 101 de la LCSP y excluido el IVA, que deberá soportar a 

Agencia Pública Andaluza de Educación, asciende a la cantidad de 142.650,38 € (CIENTO CUARENTA Y 

DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución total será de 12 MESES a contar a partir del día siguiente al de la firma del contrato 

y, en su caso, al de autorización del inicio del suministro, que se realizará en un plazo máximo de dos